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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
-Këshilli Drejtues- 

 
 
 

V E N D I M  
 

Nr. 2161, datë 21.09.2012 
 
 

Për 
 

“Miratimin  e  dokumentit “ Rregullore mbi publikim in e tarifave të shërbimeve të 
komunikimeve elektronike në dispozicion të publikut”dhe publikimin e qëndrimit të AKEP 

mbi komentet e palëve të ineresuara. 
 
 

Këshilli Drejtues (KD) i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), i përbërë 
nga: 
   

1. Z.     Piro Xhixho Kryetar 
2. Z.    Alban       Karapici Anëtar 
3. Znj.  Alketa Mukavelati Anëtar 
4. Z.     Benon Paloka  Anëtar 
5. Znj.  Zamira Nurçe  Anëtar 

 
 
dhe sekretare Znj. Enkeleda Bega, në mbledhjen e datës ………...2012, sipas procedurës së 
përcaktuar në ligjin nr. 9918 datë 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike në Republikën  e  
Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 
administrates shteterore dhe enteve publike” dhe ne Rregulloren e Brendshme të AKEP-it, mori 
në shqyrtim, çështjen me objekt: 
Miratimin Rregullores “Mbi publikimin e tarifave të  shërbimeve të komunikimeve 
elektronike në dispozicion të publikut” dhe publikimin e qëndrimit të AKEP mbi komentet 
e palëve të interesuara. 
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BAZA LIGJORE: 

 
 

1. Neni 7, neni 98, neni 110 të Ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 “ Për Komunikimet 
Elektronike në Republikën e Shqipërisë”; 

2. Pika 17 e nenit 21 “Rregullores së Brendëshme të AKEP (ish ERT) miratuar me Vendim 
të Këshillit Drejtues të ERT-së, Nr. 170, datë 24. 04. 2004, e ndryshuar dhe në fuqi sipas 
pikës 3 të nenit 138 të ligjit nr. 9918; 

3. Udhëzues për proçedurat e këshillimit me publikun nr.1183,datë 10.03.2010. 
 
 
 

K Ë SH I LL I   D R E J T U E S: 
 
 
Nga shqyrtimi i materialit shkresor si më poshtë: 
1. Relacioni shpjegues mbi perfundimin e keshillimit publik te dokumentit te Rregullores 

“Rregullore mbi publikimin e tarifave të shërbimeve të komunikimeve elektronike në 
dispozicion të publikut”; 
2. Dokumenti “Rregullore mbi publikimin e tarifave të shërbimeve të komunikimeve 

elektronike në dispozicion të publikut”;  
3. Projektvendimi përkatës; si dhe, 
4. Diskutimet në mbledhje mbi çështjen; 

 
Duke iu referuar bazës ligjore të sipërcituar,  
 
 

 
V Ë R E N se :  

 
 

Dokumenti “Rregullore mbi publikimin e tarifave të shërbimeve të komunikimeve 
elektronike në dispozicion të publikut” është përgatitur në përputhje me kuadrin ligjor  dhe 
nënligjor përkatës.   
Hartimi i Rregullores është kryer  në mbështetje të Ligjit nr.9918. 

Grupi i Punës ka përgatitur dhe paraqitur për shqyrtim në Këshillin Drejtues projekt -dokumentin 
rregullator për “Publikimin e tarifave të shërbimeve të komunikimeve elektronike në dispozicion 
të publikut”.  
Projekt-akti  i përgatitur është  mbështetur në kuadrin ligjor dhe rregullator në fuqi duke patur 
parasysh dhe implementuar objektivat rregullator të AKEP.  
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P Ë R  K Ë T O  A R S Y E: 

 
 

Bazuar në Kodin e Procedurave Administrative, ligjin nr. 9918, datë 19.05.2008, 
 
 

V E N D O S: 
 
 

1. Miratimin e dokumentit “Rregullore mbi publikimin e tarifave të shërbimeve të 
komunikimeve elektronike në dispozicion të publikut” dhe publikimin e qendrimit te 
AKEP mbi komentet e paleve te interesuara, sipas lidhjes bashkengjitur. 
 

1. Ky vendim hyn në fuqi me datë e publikimit të tij në faqen e internetit www.akep.al.  
 
 
 
 
 
 
K R Y E T A R I    

   
    Piro XHIXHO 

 
 
 
ANËTARËT E  KËSHILLIT DREJTUES: 
 

1. Alban KARAPICI  _____________________ 
 

2. Alketa MUKAVELATI        _____________________ 
 

3. Benon PALOKA  _____________________ 
 

4. Zamira NURÇE   _____________________ 
 

 

 


